
Zarządzenie Nr 26/2020 

Prezydenta Miasta Ciechanów 

z dnia 30 stycznia 2020 roku 
 

w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską 

Ciechanów oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie ma 

być przyznane i maksymalnej kwoty dofinansowania do opłat za kształcenie 

pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w roku 2020. 

 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309 i 1696), art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) oraz § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli  

na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) - zarządzam co następuje: 

§ 1. 

Ustala się na rok budżetowy 2020 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską Ciechanów w brzmieniu, 

stanowiącym załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. 

Ustala się formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone  

w brzmieniu, stanowiącym załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. 

Przyjmuje się w 2020 roku maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 

prowadzone przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli w wysokości 1400 zł. 

§ 4. 

Dofinansowanie do opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i placówki 

doskonalenia nauczycieli przyznawane jest na podstawie wniosku złożonego przez nauczyciela 

do Centrum Usług Wspólnych, za pośrednictwem dyrektora szkoły lub przedszkola. 

§ 5. 

Ustala się wzór "Wniosku o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli", 

stanowiący załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 6. 

Decyzje o przyznaniu dofinansowania na doskonalenie zawodowe nauczyciela podejmują 

dyrektorzy szkół i przedszkoli. 

 



§ 7. 

Decyzje o przyznaniu dofinansowania na doskonalenie zawodowe dyrektora 

przedszkola/szkoły podejmuje Prezydent Miasta Ciechanów. 

§ 8. 

Ustala się wzór "Umowy na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli", 

stanowiący załącznik nr 4 do zarządzenia. 

§ 9. 

Wykonanie Zarządzenia powierza się dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych w Ciechanowie. 

§ 10. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Prezydent Miasta Ciechanów 

     /-/Krzysztof Kosiński  



Załącznik nr  1 

do Zarządzenia Nr 26 /2020  

Prezydenta Miasta Ciechanów 

z dnia 30 stycznia 2020 r. 

 

 

1. Zgodnie z art. 70a ust. 1 w budżecie Gminy Miejskiej Ciechanów wyodrębniono środki 

na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli - w wysokości 0,8% planowanych 

rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.  

2. Z kwoty 212000 zł (dwieście dwanaście tysięcy złotych) przeznaczonej na doskonalenie 

zawodowe nauczycieli, zaplanowanej w budżecie gminy na 2020 r. dofinansowuje się: 

 

Podział środków, o których mowa w art. 70a ust. 1 
Zaplanowana 

kwota 

Koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych 

przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli. 
29400 zł 

Koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, 

warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach 

doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez 

placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, 

których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli 

w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze. 168100 zł 

Wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, 

w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze. 

Koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych  

dla nauczycieli. 

Koszty związane z podróżą służbową nauczycieli biorących udział w formach 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w art.70a ust. 3a 

ustawy Karta Nauczyciela oraz osób organizujących i prowadzących daną 

formę doskonalenia zawodowego nauczycieli 

 14500 zł 

Razem 212000 zł 

 

 
 

  

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=26-01-2020&qplikid=2#P2A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=26-01-2020&qplikid=2#P2A6


Załącznik nr  2 

do Zarządzenia Nr 26/2020  

Prezydenta Miasta Ciechanów 

z dnia 30 stycznia 2020 r. 

 

1. Ustala się formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone:  

1) seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia, studia podyplomowe oraz inne 

formy doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzone odpowiednio przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli;  

2) kształcenie nauczycieli prowadzone przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia 

nauczycieli;  

3) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzonych 

przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 

poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne. 

2. Ustala się specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone: 

1)  Specjalności związane z edukacją dzieci i uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi w  przedszkolu i szkole, w szczególności: 

▪ edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością (oligofrenopedagogika),  

▪ edukacja i terapia osób ze spektrum autyzmu z elementami integracji sensorycznej,  

▪ diagnoza, rewalidacja i terapia pedagogiczna , 

▪ surdopedagogika,  

▪ tyflopedagogika z orientacją przestrzenną,  

▪ edukacja integracyjna i włączająca uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 

▪ pedagogika specjalna z edukacją włączającą 

2)  Specjalności związane z realizacją podstawy programowej wychowania przedszkolnego   

i kształcenia ogólnego, w szczególności: 

▪ edukacja wczesnoszkolna z wychowaniem przedszkolnym,  

▪ język angielski we wczesnej edukacji, 

▪ biologia, 

▪ historia 

3) Specjalności związane ze wzmocnieniem wychowawczej funkcji szkoły, między innymi:  

▪ psychologia, 

4) Organizacja i zarządzanie w oświacie. 

5) Doradztwo zawodowe związane z przygotowaniem uczniów do wyboru zawodu: 

▪  euroedukacja.  Nowe trendy w doradztwie szkolnym .  

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=19-01-2020&qplikid=2#P2A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=19-01-2020&qplikid=2#P2A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=19-01-2020&qplikid=2#P2A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=19-01-2020&qplikid=2#P2A6


Załącznik nr  3 

do Zarządzenia Nr 26/2020  

Prezydenta Miasta Ciechanów 

z dnia 30 stycznia 2020 r. 

 

WNIOSEK 

O DOFINANSOWANIE KOSZTÓW DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

 

. 

I. Dane osobowe: 

1. Imię i nazwisko………………………………………………………………………… 

 

II. Informacje o formie doskonalenia zawodowego: 

1. Nazwa danej formy doskonalenia zawodowego …………………………… …….…… 

…………………………………………………………………………….………..…… 

2. Nazwa organizatora formy doskonalenia zawodowego ………………………….…..… 

…………………………………………………………………………………….……..  

3. Wysokość opłat pobieranych za formę doskonalenia zawodowego …………………… 

…………………………………………………………………………………………... 

III. Uzasadnienie przydatności w pracy zawodowej odbycia danej formy doskonalenia 

zawodowego: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 

……………………………. 

              data i podpis nauczyciela 

 

W załączeniu zaświadczenie z uczelni o stanie odbywanych studiów lub o odbywanej innej 

formie doskonalenia. 

 

IV. Decyzja dyrektora 

Przyznaję dofinansowanie w wysokości ……………………………………………………….. 

 

              …………………………… 

            data i podpis dyrektora 



 Załącznik nr  4 

do Zarządzenia Nr 26/2020  

Prezydenta Miasta Ciechanów 

z dnia 30 stycznia 2020 r. 

UMOWA 

zawarta w dniu …………………………………………………………………………..  

pomiędzy Gminą Miejską Ciechanów, Plac Jana Pawła II 6, 06-400 Ciechanów – 

..………………………………………………………………………………………..…….… 
(nazwa pracodawcy – podać nazwę szkoły/przedszkola ) 

z siedzibą w ……………………………………………………………………………...                                                                                                                   
(adres pracodawcy) 

reprezentowanym przez …………………………………………………………………..                      
                                        (imię i nazwisko osoby działającej w imieniu pracodawcy) 

na podstawie pełnomocnictwa Prezydenta Miasta Ciechanów z dnia  …………………………  

zwanych w postanowieniach umowy Pracodawcą 

a  ………………………………………………………………………………………..   

(imię i nazwisko nauczyciela)         

zamieszkałą w ………………………………………………………………………………….. 

zwanych w postanowieniach umowy Nauczycielem, następującej treści: 

§ 1 

W związku z podjęciem/kontynuacją kształcenia się w………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………...

………………………………………………………………………………………………….. 

(nazwa szkoły wyższej oraz kierunku studiów) 

Dyrektor przyznaje Nauczycielowi dofinansowanie w wysokości ………………….  

na semestr  ……………… , rok ………….. 

§ 2 

W przypadku przerwania lub nieukończenia studiów przyznane dofinansowanie podlega 

zwrotowi w kwocie równowartości wypłaconego dofinansowania. 

§ 3 

Nauczyciel nie ma obowiązku zwrotu dofinansowania jeżeli niewypełnienie warunków 

określonych w § 2 nastąpiło z przyczyn losowych. 

 



§ 4 

Otrzymując dofinansowanie Nauczyciel zobowiązany jest do terminowego ukończenia nauki    

i wykorzystania w pełni możliwości kształcenia oraz zdobywania wiedzy i umiejętności. 

§ 5 

Jeżeli w trakcie korzystania z przyznanego dofinansowania nauczyciel rozwiąże umowę  

w drodze dokonanego przez siebie wypowiedzenia albo Pracodawca rozwiąże z nim stosunek 

pracy z winy Nauczyciela – przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w całości. 

§ 6 

Umowa wygasa w przypadku niepodjęcia przez nauczyciela nauki. 

§ 7 

Zmiany umowy dokonywane będą na piśmie w formie aneksu. 

§ 8 

Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej  

ze stron, jeden dla CUW. 

 

………………………………                                                  …..………...………………    

Nauczyciel                                                                                                                     Dyrektor 

 


